
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

/Я Об. Л0/$ № /5 
п. Дормидонтовка 

О принятии к осуществлению части полномочий Вяземского 
муниципального района Хабаровского края сельским поселением «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края на 
период с 01.04.2019 по 31.12.2019 года 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Хабаровского края от 27.03.2019 №403 «О 
внесении изменений в ст. 10 Закона Хабаровского края «О Законодательной 
Думе Хабаровского края» и статью 1 Закона Хабаровского края «О 
закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов 
местного значения», Устава сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края, решения Собрания 
депутатов Вяземского муниципального района от 26.04.2019 № 84 «О 
передаче на уровень сельских поселений осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения на период с 01.04.2019 по 
31.12.2019 года», Совет депутатов сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Хабаровского края 
РЕШИЛ: 

1. Сельскому поселению «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края принять к осуществлению часть 
полномочий Вяземского муниципального района Хабаровского края: 

- по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов; 

- по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
содержания муниципального жилищного фонда, осуществления 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за 
исключением п.8 статьи 14 Жилищного кодекса РФ, в части создания 
межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного 
фонда РФ, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 
собственности, муниципального жилищного фонда и частных жилых домов 
сельского поселения; разработки и утверждения положения о 



: 
межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного 
фонда РФ, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 
собственности, муниципального жилищного фонда и частных жилых домов 
сельского поселения в соответствии с Положением о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодны для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
утвержденным постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 №47. 

2. Уполномочить главу сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края заключить 
соответствующее соглашение согласно настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте администрации сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 
(https://dormidontovkavzm.khabkrai.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель - О.П. 
Фролова) 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.04.2019 по 31.12.2019 года. 

Председатель ^Совета депутатов ^ > /Глава сельского поселения 

http://dormidontovkavzm.khabkrai.ru

